

Relatório de Compras - Janeiro de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
13.589.515/0001-10	Comercial Plastiminas Embalagens e Produtos Ltda	Copo descartável para água, cor branca, capacidade de 200 mL, apresentação em caixa com 25 embalagens com 100 unidades cada	25,40	102	caixa	2.590,80
65.353.401/0001-70	Comercial Vener Ltda. - EPP	Papel toalha, duas dobras, cor branca, cada folha medindo aproximadamente 22,5 x 26 cm, apresentação em fardo com 1000 folhas.	8,97	600	fardo	5.382,00
08.057.340/0001-60	Biometrus Indústria Eletroeletrônica S/A	Coletor biométrico para cadastramento e controle de marcações digitais	731,53	1	unidade	731,53
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Alicate de bico longo, bico chato de 6.1/4, corpo em aço carbono, cabo com isolamento de até 1.000 VCA de acordo com NBR 9699.	25,00	5	unidade	125,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Alicate universal, corpo em aço, cabo emborrachado com isolamento (NBR 9699), antideslizante com abas protetoras, tamanho 8	29,00	6	unidade	174,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Broca para concreto SDS Plus nº 05 x 110 MM, corpo em aço temperado com cobertura níquelada, pastilha de metal duro com fixação por brasagem.	5,80	6	unidade	34,80
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Broca para concreto SDS Plus nº 06 x 110 mm, corpo em aço temperado com cobertura níquelada, pastilha de metal duro com fixação por brasagem.	5,90	10	unidade	59,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Broca para concreto SDS PLUS nº 08 x 110 mm, corpo em aço temperado com cobertura níquelada, pastilha de metal duro com fixação por brasagem.	6,30	10	unidade	63,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Caixa para ferramentas em aço, com 3 gavetas, com divisões internas (vãos) para miudezas. Alças fixas na parte superior com espaço para acoplamento de cadeado. Dimensões aproximadas entre: 350 a 400 mm (comprimento) x 150 a 200 mm (largura) x 150 a 180 mm (altura). Pintada na cor azul e tratamento antiferrugem.	33,00	3	unidade	99,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Chave de fenda com haste isolada 1/4 x 6" fabricada em aço com acabamento cromado e níquelado, cabo reforçado em PVC rígido injetado sobre a lâmina. Ponta com largura ao diâmetro da haste. De acordo com a NR 10, isolando até 1.000 V.	10,75	5	unidade	53,75
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Chave de fenda com haste isolada 1/8 x 6", fabricada em aço com acabamento cromado e níquelado. Cabo reforçado em PVC rígido injetado sobre a lâmina. Ponta com largura ao diâmetro da haste. De acordo com a NR 10, isolando até 1.000 V.	8,93	5	unidade	44,65
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Chave de fenda com haste isolada 3/8 x 8", fabricada em aço com acabamento cromado e níquelado. Cabo reforçado em PVC rígido injetado sobre a lâmina. Ponta com largura ao diâmetro da haste. De acordo com a NR 10, isolando até 1000 V	14,07	1	unidade	14,07
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Conjunto de Lâminas de aço para serra tico-tico ref. T111C. Fabricada em aço, uso em madeiras, aglomerados e PVC. Corte limpo. Conjunto com cinco unidades cada.	5,90	6	conjunto	35,40
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Conjunto de Lâminas de aço para serra tico-tico ref. T118A. Fabricada em aço, uso em madeiras, aglomerados e PVC. Corte limpo. Conjunto com cinco unidades cada.	6,80	4	conjunto	27,20

Relatório de Compras - Janeiro de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Disco de desbaste 7" x 1/4" x 7/8" (diâmetro x espessura x furo) para esmerilhadeira para aço.	5,68	5	unidade	28,40
08.817.804/0002-70	Sady Temponi Godinho - ME	Café em pó, homogêneo, torrado e moído, em pacote individual de 500 gramas.	4,96	580	unidade	2.876,80
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Gasolina Comum	2,55	297,087	litro	757,57
17.272.550/0001-62	Posto Ael São José Ltda	Alcool Comum	1,94	402,248	litro	780,36
41.748.138/0001-50	A.G. Caldas Comércio e Serviços Ltda	Anjo de natal 160 cm em estrutura de ferro contornada em mangueira luminosa colorida	230,00	4	unidade	920,00
41.748.138/0001-50	A.G. Caldas Comércio e Serviços Ltda	Estrela asterisco de natal em estrutura de ferro contornada em mangueira luminosa colorida	95,00	4	unidade	380,00
41.748.138/0001-50	A.G. Caldas Comércio e Serviços Ltda	Estrela de natal 28 cm em estrutura de ferro contornada em mangueira luminosa colorida	19,00	30	unidade	570,00
41.748.138/0001-50	A.G. Caldas Comércio e Serviços Ltda	Globo de natal 30 cm em estrutura de ferro contornada em mangueira luminosa colorida	45,00	44	unidade	1.980,00
01.536.865/0001-30	Fina Estampa Carimbos - Eireli - ME	carimbo automático 5,0 x 5,0 cm	34,80	1	unidade	34,80
01.536.865/0001-30	Fina Estampa Carimbos - Eireli - ME	carimbo automático 1,4 x 3,8 cm	13,90	1	unidade	13,90
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Coffe Break tipo 1	10,81	90	peessoa	972,90
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Coffe Break tipo 2	11,36	90	peessoa	1.022,40
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Coffe Break tipo 3	11,81	120	peessoa	1.417,20
11.824.975/0001-50	Julianderson Augusto Maia da Silva	Lanche tipo 3	3,74	50	peessoa	187,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Furadeira, uso profissional, mandril de 1/2 (13 mm), potência mínima de 650W, tensão de 127V, velocidade entre RPM, interruptor eletrônico de velocidade reversível, com empunhadora auxiliar e punho emborrachado, chave de mandril e trava de gatilho para uso contínuo.	255,00	1	unidade	255,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Lixadeira de cinta, portátil, potência mínima de 700W e tensão de 127V, cinta de lixa 533 x 75 mm	520,00	1	unidade	520,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Moto esmeril, potência de 2,0 CV (HP), tensão de 220/380V, trifásico, frequência de 50/60HZ, ciclo de trabalho de 20%, com escova de aço com rebolo de diâmetro de 6" x 3/4" x 1/2", isolamento de 130°C, mínimo de 2800 RPM	1.090,00	1	unidade	1.090,00
02.540.779/0001-63	Nutrisabor Assessoria e Alimentos Ltda	Lanche tipo 1	5,71	479	peessoa	2.735,09
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Saco de cimento comum	19,90	2	saco	39,80
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Joelho de 3/4 rosca	1,40	1	unidade	1,40
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Joelho de 3/4 cola	0,50	1	unidade	0,50
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Reparo para válvula 2520 e 2530	18,50	1	unidade	18,50
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Acionador completo 1.1/4	18,90	6	unidade	113,40
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Luva rosca de correr	15,20	2	pacote	30,40
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Areia lavada fina	67,50	0,5	M <sup>3</sup>	33,75
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Anel de vedação de vaso sanitário	6,50	1	unidade	6,50
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Massa para calafetar 360 gramas	5,19	4	unidade	20,76
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	argamassa 20 Kg	7,80	1	saco	7,80
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel atômico ponta arredondada preto	1,00	37	unidade	37,00

## Relatório de Compras - Janeiro de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Marcador permanente para retroprojektor	1,25	5	unidade	6,25
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Caneta esferográfica escrita fina azul	0,54	750	unidade	405,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Caneta esferográfica escrita fina vermelha	0,54	75	unidade	40,50
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel atômico ponta arredondada vermelho	1,00	20	unidade	20,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel azul para quadro branco	1,13	21	unidade	23,73
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel preto para quadro branco	1,13	10	unidade	11,30
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel vermelho para quadro branco	1,13	6	unidade	6,78
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Pincel verde para quadro branco	3,13	12	unidade	37,56
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Papel carbono ofício caixa com 100 folhas	15,63	4	unidade	62,52
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Elástico de látex pacote com 100 gramas	2,15	35	unidade	75,25
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Perfurador de papel em metal com dois furos	20,16	1	unidade	20,16
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Lápis preto nº 2	0,25	500	unidade	125,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Tinta para almofada de carimbo preta frasco com 40 mL	2,30	3	unidade	6,90
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Caneta marca texto	0,60	195	unidade	117,00
12.163.117/0001-75	João Carlos de Azevedo Grossi	Marcador permanente para CD e DVD	1,63	11	unidade	17,93
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	soda cáustica 1kg	9,90	1	unidade	9,90